
 

Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu - Místo, kde žijeme 
grantový projekt  č. CZ.1.07/1.1.07/02.0189 

 

 

Svíčkárna – UNIPAR – Rožnov pod Radhoštěm 
 metodika exkurze 

 

 

Cílová skupina:  žáci 1 – 4. ročníku 

 

Učivo:   

Prvouka  a  Společnost a příroda -  Místo, kde žijeme, naše vlast, vliv lidí na krajinu a 

krajiny na  život lidí, naše minulost 

 

Očekávané výstupy:  

Žáci se seznamují s novými pojmy a poznatky, vyhledávají informace a nachází mezi nimi 

jednoduché souvislosti. Poznávají  naše tradice a kulturní a historické dědictví, formulují  a 

vyjadřují myšlenky, využívají získané vědomosti a dovednosti k vlastnímu rozvoji  

 

Průřezová témata:    

OSV, MV, EVVO, EVGO 

 

Přesahy:  

Český jazyk, Tvůrčí činnosti  

 

Teoretická část:   

před exkurzí seznámit žáky s informacemi o firmě Unipar : 

Firma Unipar patří mezi přední výrobce interiérových a aromatických svíček na světě. Její 

svíčky jsou vyráběny s čistého uhlovodíku technologií lisování za studena, barvení na 

povrchu .Velká část výroby svíčky probíhá ručně, zejména barvení a dekorace. Každá 

svíčka je tedy originál. Při hoření se svíčka mění pouze ve vodní páru a oxid uhličitý, 

neuvolňují se  tedy žádné škodlivé látky. Další výhodou těchto svíček je  kvalitní 

odhořívání bez ztékání a čistota plamene. Firma UNIPAR působí  na českém trhu už dvacet 

let. 



 

Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu - Místo, kde žijeme 
grantový projekt  č. CZ.1.07/1.1.07/02.0189 

 

 

Druhy výrobků : 

Vyrábějí se zde  interiérové, dekorační, aromatické svíčky a parafinové výrobky. Svíčky se 

vyrábějí strojově  ale konečná dekorace probíhá ručně. Firma nabízí okolo 500 druhů 

výrobků.Součástí objektu i prodejna.  

Svíčky a ostatní výrobky se vyvážejí do celého světa, zejména do těchto zemí : USA, Velká 

Británie, Švýcarsko, Německo, Japonsko, Dánsko, Norsko, Švédsko  

  

Praktická část: 

Exkurze v provozu svíčkárny UNIPAR. Seznámení s výrobním procesem, nástroji, 

zařízením a používanými surovinami. Přímý kontakt se zaměstnanci, diskuse, zodpovězení 

dotazů. 

Závěr:  

Po ukončení exkurze je možno koupit svíčky zde vyrobené.  

Možné výstupy: 

Projektový den – Český jazyk – popis, vyprávění 

Matematika – slovní úlohy s příslušným tématem 

Tvůrčí činnosti – 1 a 2. roč. – výtvarný návrh svíčky 

  3. a 4. roč. – výroba gelové svíčky, keramika 

 

Zpracovala . Mgr. Radana Bílková 

 



 

Poznáním k udržitelnému rozvoji regionu - Místo, kde žijeme 
grantový projekt  č. CZ.1.07/1.1.07/02.0189 

 

 


